

# Erica Mone

**Data di nascita:** 29/07/1998 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Femminile | **Numero di telefono:**

(+39) 3896852976 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:** [erica.mone1.em@gmail.com](mailto:erica.mone1.em@gmail.com) |

**Whatsapp Messenger:** 3896852976 | **Indirizzo:** Calle dei Botteri 1575, 30125, Venezia, Italia (Abitazione)

## Presentazione:

Sono una studentessa laureata in Scienze dei Beni Culturali, con esperienza lavorativa alle spalle come mediatrice culturale, storica e critica d'arte. Sto continuando il mio percorso di ricerca nell'ambito dell'arte contemporanea. Possiedo molta curiosità verso le nuove esperienze, voglia di mettermi in gioco e adattabilità ad ogni situazione lavorativa.

Sono molto motivata, nell'ambito artistico, da una grande passione che mi accompagna da anni.

Inoltre nutro un certo interesse per la promozione e valorizzazione del patrimonio culturale.

Offro esperienza in ambito espositivo, curatoriale ed organizzativo.

Sono particolarmente aggiornata e incline alle tecnologie, offro esperienza con diverse piattaforme di social media e competenze informatiche avanzate.

Il percorso da me compiuto ha permesso lo sviluppare eccellenti doti di scrittura adoperate anche in precedenti mansioni lavorative.

Ho una grande forza di volontà, motivazione e disponibilità nell'apprendimento di sempre nuovi contesti e situazioni.

## ● ESPERIENZA LAVORATIVA

Venezia, Italia

### **STAGISTA PRESSO PEGGY GUGGENHEIM COLLECTION SOLOMON R. GUGGENHEIM FOUNDATION**

Collaborazione presso l'ufficio curatoriale per gli eventi temporanei circa l'organizzazione dell'esposizione "Edmondo Bacci. L'energia della luce". Altre attività svolte: mediatrice culturale, guida per tour organizzati nella collezione.

15/08/2022 – 27/11/2022 Venezia, Italia

### **MEDIATORE CULTURALE EUROPEAN CULTURAL CENTRE**

- Gestione e manutenzione dello spazio espositivo
- Tour guidati in inglese e italiano
- Controllo spazio espositivo ed integrità delle opere d'arte
- Mediazione con il pubblico

**Impresa o settore** Attività artistiche, di intrattenimento e divertimento

05/05/2022 – 27/11/2022 Venezia, Italia

### **STORICA E CRITICA D'ARTE PRESSO PADIGLIONE NAZIONALE DEL GRENADA ALLA BIENNALE DI VENEZIA ASSOCIAZIONE CULTURALE LA ROSA DEI VENTI**

- Presentazione, in qualità di storica e critica d'arte, di un collettivo di artisti presso il padiglione nazionale del Grenada alla 59 Edizione dell'Biennale Arte di Venezia
- Stesura di brani critici circa l'operato di alcuni artisti per successive pubblicazioni

08/01/2020 – 09/03/2020 Caserta, Italia

### **TIROCINANTE MUSEO REGGIA DI CASERTA**

Tirocinio avvenuto presso gli uffici amministrativi della Reggia di Caserta. Attività svolta di catalogazione e indicizzazione dei volumi della Biblioteca Palatina.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

13/09/2021 – ATTUALE Venezia, Italia

**LAUREA MAGISTRALE IN STORIA DELL'ARTE E CONSERVAZIONE DEI BENI ARTISTICI** Università Ca' Foscari

- Specializzazione in arte contemporanea
- Competenze di curatorship e pratiche espositive
- Studi e ricerche nell'ambito delle tecniche d'indagine dei beni artistici
- Sviluppo competenze nel mondo del mercato dell'arte
- Conoscenze in sociologia dell'arte

**Indirizzo** Dorsoduro, 3246, Venezia, Italia | **Campo di studio** Belle arti

12/11/2020 – 30/05/2021 Italia

**MASTER DI I LIVELLO IN COMUNICAZIONE E GIORNALISMO** Università telematica Pegaso

- Competenze sviluppate inerenti giornalismo: di cronaca, di economia e politica, ambientale e culturale.

**Indirizzo** Italia | **Campo di studio** Giornalismo e attività cronistica

Salerno, Italia

**LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE DEI BENI CULTURALI** Università degli studi di Salerno

- Competenze nell'ambito della valorizzazione e promozione dei beni storico-artistici
- Marketing territoriale
- Competenze di archiviazione, digitalizzazione e catalogazione dei beni storico-artistici
- Museologia
- Critica d'arte
- Storia medievale, bizantina, moderna e contemporanea
- Studio della lingua latina
- Studio della lingua inglese
- Storia dell'arte medievale, moderna e contemporanea

**Indirizzo** Salerno, Italia | **Campo di studio** Discipline artistiche e scienze umanistiche |

**Voto finale** 110/110 con lode |

**Tesi** Tra storia e mito: La Reggia di Caserta vista attraverso "Le Metamorfosi" di Publio Ovidio Nasone

Teano CE, Italia

**DIPLOMA LICEO SCIENTIFICO** Istituto superiore Ugo Foscolo

**Indirizzo** Teano CE, Italia

## COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	C1	B2	C1	C1	B2

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## COMPETENZE DIGITALI

**Pacchetto Microsoft**

Microsoft: Microsoft Word, Microsoft PowerPoint, Microsoft Excel, Microsoft Outlook

## Social and media programmms

Social media/social Networks | Gestione autonoma della posta elettronica (Outlook, Gmail,...) | Software per videochiamate | Posta elettronica | Conoscenza di software per videochiamate (Teams, Skype, Zoom, Google Meet)

## Competenze generali informatiche

Conoscenza windows | Utilizzo del browser | Utilizzo piattaforme cloud online (google drive, icloud, onedrive, ...) | gestione file PDF | GoogleChrome | programmi Editing video

## ● ULTERIORI INFORMAZIONI

---

### REFERENZE

**European Cultural Centre** Capo Mediatori

---

Referenze rapporto lavorativo

**E-mail** [work@ecc-italy.eu](mailto:work@ecc-italy.eu) | **Telefono** (+39) 3714151972

**Link** [https://docs.google.com/document/d/1y7oUkjZtuZFmlitiEkID\\_uks6FJw9bnbtBczyYqk6Kg/edit?usp=drivesdk](https://docs.google.com/document/d/1y7oUkjZtuZFmlitiEkID_uks6FJw9bnbtBczyYqk6Kg/edit?usp=drivesdk)

**Dottoressa Stefania Pieralice** Presidente e Rappresentante legale Associazione culturale La Rosa dei Venti

---

Referenze collaborazione

**E-mail** [arte.rosadeiventi@libero.it](mailto:arte.rosadeiventi@libero.it) | **Telefono** (+39) 3336110856

**Link** [https://drive.google.com/file/d/1b-mKGFYGOwWZqxSzW\\_h9cS5XQk1yHhzl/view?usp=drivesdk](https://drive.google.com/file/d/1b-mKGFYGOwWZqxSzW_h9cS5XQk1yHhzl/view?usp=drivesdk)

### PROGETTI

Disponibilità alla mobilità nazionale ed estera

### COMPETENZE ORGANIZZATIVE

#### Competenze organizzative e gestionali

- Ottima capacità di decisione e realizzazione piani strategici
- Creativa
- Determinata
- Pensiero analitico-critico
- Flessibile e adattabile
- Buone capacità di problem solving

### COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

#### Competenze di Team Working e rapporti con il pubblico

- Leadership
- Risoluzioni problemi
- Eccellenti competenze scritte e verbali
- Competente nel lavoro di gruppo
- Disponibilità al confronto e dialogo
- Research skills

### VOLONTARIATO

Caserta

**Narratrice presso gruppo FAI giovani**

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

Venezia , 10/05/2023

*Erica Mone*

Erica Mone